
Záznam o básnické sbírce pro děti 
 

Student (jméno a přijmení): Mgr. Ladislav Štancl    
Předmět: Literatura pro děti I. 
Emailová adresa: l.stancl@vraclav.cz 
 

autor Hanka Jelínková, Věra Faltová  

název Kouzelná abeceda  

vydavatel Jiří Buchal – BB art   

místo, rok, počet 
stran, (cena) 

 Praha, 2001, 62 stran  

typ ilustrací Barevné dětské obrázky, kde vystupují děti, dospělí i zvířata. 
Vše je ve veselém a humorném tónu. 

 

Typ poezie (např. 
nonsens, lyrika, 
epika, poezie 
plná obraznosti, 
vizuální poezie,  
zhudebněná  
poezie atd. - 
popř. kombinace 
výše uvedeného) 
 

Dětská výpravná poezie, říkanky a básničky zaměřené vždy na 
jedno písmeno české abecedy. Poezie, kterou lze snadno 
zhudebnit, výrazná rytmizace veršů. 

 

Klíčová témata, 
klíčové motivy, 
které se ve 
sbírce objevují 
 

1. Abeceda, roční období, české tradice a zvyky  

doporučující 
vyjádření pro 
kolegy (proč je 
vhodné sbírku 
dát žákům, co s 
ní sledovat a 
dělat atp., vč. 
ohledu k věku 
čtenářů) 
 

Jednoduché básničky, verše a říkanky, které jsou vhodné i pro 
předškolní děti. Především však pro děti nejmladšího školního 
věku. Je vhodné knihu zařadit při výuce abecedy a písmen, kde 
si děti vše obrazně představí a hravou formou procvičí. 

 

 

 


